МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Ф КазАДИ им.Л.Б. Гончарова 15-22. Протокол заседания рабочей группы ОП Мехатроника

КАЗАХСКИЙ АВТОМОБИЛЬНО-ДОРОЖНЫЙ ИНСТИТУТ

им.Л.Б.ГОНЧАРОВА

КАФЕДРА «ИСТОРИЯ КАЗАХСТАНА, ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ДИСЦИПЛИНЫ И ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ»

Рабочая группа по разработке ОП «Информационные системы»

Протокол № 2

заседания группы

г. Алматы                                                                                                    6 октября 2020 г.

Председатель – Руководитель группы – Нурпеисова Т.Б.

Присутствовали: Члены рабочей группы: генеральный директор Транс-жол

Кулик В.К., директор ОО «МАИН» Цеховой А.Ф., зав.кафедрой Нурпеисова Т.Б,

асс.профессор Абен Е.Х., асс.профессор Бекмуханбетова Ш.А., старший

преподаватель Карлинская М.А. и методист кафедры Канибекова  М.Ә.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Анализ рынка труда по ОП Информационные системы.

2.  Подготовительная работа по разработке совместной ОП (СОП).

1. СЛУШАЛИ: асс.профессор Абен Е.Х., который представил информацию по

анализу состояния рынка труда и спроса на специалистов по направлению ИКТ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Всем членам группы согласно пошаговому плану мероприятий учесть

информацию в своей работе.

2. СЛУШАЛИ: асс.профессор Бекмуханбетова Ш.А., которая ознакомила с

анализом ОП Информационные системы по содержанию, входным требования,

присеваемым квалификациям, стоимости обучения и других показателей в различных

вузах, в том числе Сатпаев университет, ИТМО (Россия), Резекненская академия

технологии (Латвия), Дебрекенский университет (Венгрия) и др.

В обсуждении активное участие приняли все члены группы. Нурпеисова Т.Б.

внесла предложение о запуске процесса по согласованию с вузами партнерами решения

по реализации СОП и двудипломных программ с вузами России и Латвии.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Кафедре провести работу по согласованию с вузами партнерами

возможность реализации СОП и двудипломных программ.